
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 1 Stb. 732

S T A A T S B L A D  V A N H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

' 7 ^ 2  B E S L U I T  van 5 december 1974 tot wijziging 

van de algemene maatregel van bestuur tot uit

voering van artikel 2, achtste lid van de Wet aan

sprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, vastge

steld bij Koninklijk besluit van 23 november 1972, 

Stb. 617 (aanwijzing van landen) en tot wijziging 

van de algemene maatregel van bestuur tot uit

voering van artikel 3, derde lid van de Wet aan

sprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, vast

gesteld bij Koninklijk besluit van 23 november 

1972, Stb. 618 (aanwijzing van landen en gebie

den).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 18 
november 1974, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 537/ 
674;

Gelet op artikel 2, achtste lid en artikel 3, derde lid der 
Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 27 november 1974, 
nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 29 november 1974, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 566/674;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 23 november 1972, Stb. 617 *) wordt als 
volgt gewijzigd:

A. Artikel 1 wordt gelezen als volgt:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

a. wet: de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtui
gen;

b. richtlijn: de Richtlijn van de Raad van de Europese Ge
meenschappen van 24 april 1972 inzake de onderlinge aan
passing van de wetgevingen der Lid-Staten betreffende de 
verzekering tegen de wettelijke aansprakelijkheid waartoe 
deelneming aan het verkeer aanleiding kan geven en de con
trole op de verzekering tegen deze aansprakelijkheid (Pb. 
E.G. 2 mei 1972, L 103), gewijzigd bij Richtlijn van de Raad 
van 19 december 1972 (Pb. E.G. L 291 van 28 december 1972, 
rectificatie in Pb E.G. L 75 van 23 maart 1973).

B. Artikel 2 wordt gelezen als volgt:

Artikel 2. Ter uitvoering van artikel 2, achtste lid, der wet 
worden aangewezen de landen:

a. België;

b. Bondsrepubliek Duitsland, met inbegrip van het Land 
Berlijn;

c. Denemarken;

d. Duitse Democratische Republiek;

e. Finland;

f. Frankrijk en Monaco;

g. Hongarije;

h. Ierland;

1. Italië, San Marino en Vaticaanstad;

j. Luxemburg;

k. Noorwegen;

/. Oostenrijk;

m. Tsjechoslowakije;

n. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord- 
Ierland, de Kanaal-Eilanden en het eiland Man, met uitzon
dering van Gibraltar;

o. Zweden;

p. Zwitserland en Liechtenstein.

C. Na artikel 2 wordt ingevoegd een nieuw artikel 3, lui
dende:

Artikel 3. 1. Van de toepassing van artikel 2, achtste lid, 
der wet zijn uitgezonderd de motorrijtuigen die gewoonlijk zijn 
gestald in een der bij artikel 2 aangewezen landen en ten aan
zien waarvan in dat land overeenkomstig artikel 4 van de richt
lijn van de bepalingen van artikel 3 van die richtlijn is afge
weken, voor zover ten aanzien van de in artikel 4, onder a, 
van die richtlijn bedoelde motorrijtuigen niet het Bureau, als 
bedoeld in artikel 2, zesde lid der wet is aangewezen als de met 
de schadeloosstelling van benadeelden belaste instantie.

2. Van de toepassing van artikel 2, achtste lid, der wet zijn 
eveneens uitgezonderd de motorrijtuigen die gewoonlijk zijn 
gestald in een der bij artikel 2 aangewezen landen en ten aan
zien waarvan niet voldaan is aan de voorwaarde genoemd in 
artikel 7, tweede lid, van de richtlijn.

D. De artikelen 3 en 4 worden vernummerd tot onder
scheidenlijk artikel 4 en 5.

Artikel II

In artikel 1 van Ons besluit van 23 november 1972 1) , 
Stb. 618 wordt de opsomming van de aangewezen landen als 
volgt gewijzigd:

a. België;

b. Bondsrepubliek Duitsland, met inbegrip van het Land 
Berlijn;

c. Denemarken;

d. Duitse Democratische Republiek;

e. Finland;

ƒ. Frankrijk en Monaco;

g. Hongarije;

h. Ierland;

i. Italië, San Marino en Vaticaanstad;

j. Luxemburg;

k. Noorwegen;

l. Oostenrijk;

m. Tsjechoslowakije;

n. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord- 
Ierland, de Kanaal-Eilanden en het eiland Man, met uitzon
dering van Gibraltar;

o. Zweden;

p. Zwitserland en Liechtenstein.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 
1975.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 732-733 2 1974

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 december 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

Uitgegeven de zeventiende december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 april 1974, 
Stb. 224.

733 B E S L U I T  van 26 november 1974 tot vernie

tiging van besluiten van burgemeester en wethou

ders van Sliedrecht betreffende het verlenen van 

bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisves
ting en Ruimtelijke Ordening van 16 augustus 1974, nr. 
0815932, Centrale Afdeling Juridische Zaken en van Binnen
landse Zaken van 3 september 1974, nr. B74/2703, Directie 
Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken 
betreffende de besluiten van burgemeester en wethouders 
van Sliedrecht van 8, 12 en 22 juni 1973, waarbij aan res
pectievelijk J. Leeuwestein, Waterwegstraat 72, G., Bot, Wa- 
terwegstraat 58 en M. Both, Waterwegstraat 66, allen te Slie
drecht, vergunning is verleend voor het plaatsen van een koof 
in de tuin bij hun woningen, welke zijn gelegen op de perce
len respectievelijk kadastraal bekend gemeente Sliedrecht 
sectie K nos. 406, 413 en 409;

Overwegende, dat ingevolge het bepaalde in artikel 48, eer
ste lid onder b, van de Woningwet bouwvergunning moet 
worden geweigerd indien het bouwwerk, waarop de aan
vraag betrekking heeft in strijd zou zijn met een bestem
mingsplan;

dat de grond, waarop de koven zijn geplaatst, bij het ter 
plaatse geldende uitbreidingsplan, welk plan op grond van 
het bepaalde in artikel 10, eerste lid, van de Overgangswet 
ruimtelijke ordening en volkshuisvesting geacht wordt een 
bestemmingsplan te zijn, is aangewezen voor bij de wonin
gegenn  „be„bebbououwiwingngsksklalasssse e BB°°””  bbeehhoorreennddee  eerrf;f;

dat ingevolge de bij deze bestemming behorende voor
schriften, voorzover hier van belang, op de desbetreffende 
gronden geen bebouwing, in welke vorm ook, is toegestaan;

dat blijkens het ter zake ingestelde onderzoek onder een 
koof als hier in geding dient te worden verstaan een ver
plaatsbaar cylindervormig tuinhuisje van rondhout met een 
houten vloer en een rieten puntdak, waarvan de hoogte 2,5- 
3 m en de doorsnede 1,5-2,5 m bedraagt, voorzien van een 
manshoge toegang en een klein venster;

dat bedoelde koof Onzes inziens aangemerkt moet worden 
als een gebouw in de zin van artikel 1, van de Woningwet en 
de bouw daarvan op de onderhavige terreinen derhalve in 
strijd moet worden geacht met vorenvermeld bestemmings
plan;

dat burgemeester en wethouders van Sliedrecht de vergun
ningen dan ook hadden moeten weigeren en door deze niet
temin te verlenen in strijd met eerdergenoemd artikel 48 van 
de Woningwet hebben gehandeld;

dat hun besluiten derhalve niet in stand kunnen blijven;

Gelet op artikel 185 van de gemeentewet;

De Raad van State gehoord, advies van 23 oktober 1974, 
nr. 19;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 4 november 1974, nr. 1104928, Centrale Afdeling Juri
dische Zaken en van 12 november 1974, nr. B74/3547, Directie 
Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoelde besluiten van burgemeester en wethouders van 
Sliedrecht te vernietigen wegens strijd met de wet.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 november 1974.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

GRUIJTERS.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

Uitgegeven de zeventiende december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


